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 سیاست خارجی چه جایگاهی
 در ساخت قدرت دارد؟

تداوم چالش میدان و دیپلماسی

همدلی|  سرویس سیاسی: یکشــنبه )پریروز(
نشســت »آسیب شناســی مهاجرت نخبگان«، با 
حضــور محمدجــواد ظریف، علی اکبــر صالحی، 
ســیدرضا صالحــی امیری تبدیل بــه فضای نقد 
سیاســت خارجی و نحوه عمل سیاســت داخلی 
در ســاخت قدرت شد. گرچه دســتمایه موضوع 
این نشســت مهاجرت بود اما پیچیدگی مســئله 
مباحثی در پی داشــت که پای سیاست خارجی 
و »میــدان« را هم بــه تریبون باز کــرد. ظریف 
موضوع بازدارندگــی انســان محور را مورد بحث 
قــرار داد و تغییرات ناخواســته ای همچون جنگ 
و شرایط امنیتی کشــور را دلیل حرکت به سوی 
توانمندی های ســخت افزاری و مادی عنوان کرد، 
در حالی که او معتقد اســت عامل عمده توسعه و 
بازدارندگی، انسان است. او با اشاره به غلبه میدان 
بر دیپلماســی و چرایی این اتفاق اینگونه تحلیل 
کرد که نگاه تهدید محور نمی تواند مبنای توسعه 
باشد. در همین جلسه صالحی امیری ناکارآمدی و 
مدیریت بی کیفیت را عامل بروز مهاجرت و کاهش 
اعتماد عمومی در کشور دانست، همان چیزی که 
شاید محمد جواد ظریف از آن به عنوان آسیبی در 
مسیر توسعه یاد کرد. البته وزیر پیشین ارشاد در 
دولت حسن روحانی در ادامه گفت: وقتی عقلانیت 
در نظام تصمیم گیری وجود ندارد و صاحبان فکر 
و قلم و دانش به حاشــیه رانده می شــوند، وقتی 
ناکارآمدی در سیاســت خارجی موج می زند، حق 

بدهید عده زیادی نگران باشند.
این در حالی اســت تحولات در منطقه به شــدت 
در حال ایجاد تغییراتی اســت که گاهی خارج از 
ابتکار عمل طرفین به سوی اهداف مخاطره آمیزی 
حرکت می کند. تاکید دوباره محمدجواد ظریف که 
»نباید دیپلماسی را به میدان تقدیم و ادبیات مان 
را نظامی کنیم« نشــان داد این موضوع در میان 
نخبگان سیاسی که زمانی در عرصه های مدیریتی 
فعالیت داشــتند تبدیل به یــک چالش گفتمانی 
و خاســتگاه تغییر در سیاســت ها شده است. این 
نکته ای اســت که کارشناســان هم طی دو سال 
گذشــته به کرات درباره آن اظهارنظر کرده اند. اما 
برخی معتقدند حتی زمانی که جنگ رخ می دهد 
پای سیاست ها در میان اســت، نکته ای که شاید 
فراتر از دیپلماســی و میدان به معنای متعارف آن 

بیانگر سیاست های کلان در این زمینه باشد.
 اما میدان و دیپلماســی همپای یکدیگر منافع را 
تامین می کنند. »قاســم محبعلی« در گفت وگو با 
»نامه نیوز« درباره دیــدگاه »محمدجواد ظریف« 
مبنی بر اولویت دیپلماســی بر میدان گفته است: 
این سیاست خارجی اســت که اوضاع را مدیریت 
می کند، منتها دیگر دســتگاه ها همچون نظامی، 
اطلاعاتی و اقتصادی براســاس راهبرد منافع ملی 
و توسعه ملی تنظیمی در سطوح بالای کشور، در 
چارچوب سیاست خارجی عمل می کنند وگرنه ما 
دچار از هم پاشیدگی و از هم گسیختگی می شویم 

و دیگران از این وضعیت ما سود می برند.
وی می گوید: دستگاه سیاست خارجی است که هم 
در داخل نسبت به سایر دستگاه ها مسئولیت دارد 
و هــم در عرصه جهانی نزد نهادهای بین المللی و 
دول دیگر مواضعش به رسمیت شناخته می شود. 
همه مناسبات و اتفاقات در خارج از کشور سیاسی 
است، حتی جنگ. یعنی در آن زمان نیز سیاست 
نیاز می بیند که از قدرت نظامی اســتفاده شــود 
وگرنه هیچ جنگی به خاطر جنگ انجام نمی شود.

این کارشــناس مسائل سیاســت خارجی معتقد 
اســت: حتی در زمان جنگ نیز سیاست خارجی 
اســت که فضا را مدیریت می کند. وقتی آمریکا و 
ویتنام با هم جنگ می کردنــد دیپلمات های آنها 
مشــغول مذاکره بودند. البته معتقــدم جنگ به 
هیچ عنوان به نفع کشــور ما نیســت چون جنگ 
امنیت ملی و تمامیت ارضی ما را تهدید می کند. 
اگــر جنگی اتفاق بیفتد امکان دارد ما با یک ایران 
دیگری مواجه شــویم که مطلــوب آمریکا و غرب 

است.
وی ادامه می دهد: جنگ حتما هدف های سیاسی 
تعریف شده دارد و آن هدف ها از طریق دیپلماسی 
محقق می شــود. هر اقدام نظامــی باید یک ثمر 
سیاسی داشــته باشــد تا میوه های آن در عرصه 
دیپلماسی چیده شود. آمریکایی ها کار نظامی می 
کنند اما وزیر خارجه شــان دائــم در حال رایزنی 
با ســایر طرف هاســت تا میوه آن اقدام سیاسی را 
بچینــد. بنابراین تنظیم روابط سیاســت خارجی 

مدیریت واحد می خواهد.
این دیپلمات بازنشسته کشورمان می گوید: پشتوانه 
قدرت دستگاه سیاست خارجی هر کشوری قدرت 
اقتصادی، نظامی، اجتماعی و فرهنگی آن کشــور 
اســت که اگر همــه در ظرف دیپلماســی با هم 
هماهنگ باشــند، نتیجه مطلوب حاصل می شود 
اما اگر بخواهند هر حوزه مســتقل از دیگری عمل 
کنند، احتمال آنکه نتیجه مطلوب حاصل نشــود 

زیاد خواهد بود.

چشم انداز

همدلی|  حضرت آیــت الله خامنه ای فرمودند: 
جلوگیــری از نقش شــتاب دهندگی خواص در 
جامعه و ایجاد تردید و تعلــل در آنان مهم ترین 

برنامه دشمن است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم 
رهبــری، حضــرت آیــت الله خامنــه ای، رهبر 
معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز)دوشــنبه(در 
دیدار جمعــی از فرماندهــان و کارکنان نیروی 
هوایــی و پدافند هوایی ارتش، بیعت شــماری از 
همافران با امــام خمینی را در ۱۹ بهمن ۱۳۵۷، 
»شــتاب دهنده« انقلاب خواندند و با تبیین نقش 
شــتاب دهندگی خواص -به معنــای مجموعه ها 
و عناصری که با شــناخت و تشــخیص صحیح و 
شــجاعانه و به موقع اقدام می کننــد-، افزودند: 
خواص در ایجاد شــتاب لازم برای تحقق اهداف 

انقلاب، وظایف سنگینی بر عهده دارند.
لزوم حضور پرشور در راهپیمایی 22 بهمن

آیــت الله خامنــه ای همچنیــن حضور  حضرت 
هرچه پرشــورتر مردم در انتخابات ۱۱ اسفند را 
تضمین کننده اقتدار و امنیت ملی برشــمردند و 
تأکید کردند: به فضــل الهی مردم در راهپیمایی 
سراســری ۲۲ بهمن، شرکت گسترده و پرشوری 
خواهند داشــت و با دفاع از انقلاب، وفاداری خود 

به امام خمینی را برجسته خواهند کرد.

فرمانده کل قوا، حادثه شگفت انگیز بیعت جمعی 
از همافــران و کارکنــان نیروی هوایــی با امام 
خمینــی را در ۱۹ بهمن ۴۶ ســال قبل، دارای 
عبرت ها و درس های پایان  ناپذیری دانســتند و 
افزودند: نیروی هوایی با از خودگذشتگی و با آن 
کار مخلصانه و شــجاعانه، در پیوستن به انقلاب 
پیشگام شد و در روزهای بعد با مقاومت در مقابل 
حمله گارد شــاه به مرکز نیروی هوایی در تهران، 
مردم و جوانان را به شوق و امید آورد و به خیابان 
کشــاند و در پیروزی انقلاب در ۲۲ بهمن، نقش 

بسیار مهم »شتاب دهنده« را ایفا کرد.
نیروی هوایی پیشگام در جهاد خودکفایی

رهبر انقلاب با اشاره به تشکیل جهاد خودکفایی 
در نیــروی هوایی چند ماه بعد از پیروزی انقلاب، 
افزودند: همان روحیه اقتدار و شــجاعت و قدرت 
روحی باعث شــد نیروی هوایی در تشکیل جهاد 

خودکفایی هم پیشگام و شتاب دهنده شود.
حضرت آیــت الله خامنه ای نیــروی هوایی دوره 
طاغوت را از لحاظ فرماندهی، سیاســت گذاری و 
تجهیزات، کاملًا در اختیار و تحت امر آمریکایی ها 
برشــمردند و افزودند: عناصــر مؤمن و انقلابی با 
جهاد خودکفایــی، نیروی هوایــی را از مالکیت 
آمریکا خــارج و کاملًا به نیرویــی ایرانی تبدیل 
کردند و پیش برندگی و قدرت تحول آفرینی خود 
را نشــان دادند.ایشــان،  برخورداری از عناصر و 
مجموعه های شتاب دهنده را نیاز مستمر انقلاب ها 
و حرکات عظیــم و هدف دار اجتماعی خواندند و 
گفتند: براساس تجربیات تاریخی، حرکات بزرگ 
به تدریج دچار رکود و کندی و سســتی و حتی 
بازگشت به عقب می شوند که جلوگیری از ابتلای 
به این آفت مخرب، نیاز به فعالیت شتاب دهنده ها 

دارد.
رویش های انقلابی

رهبر انقــلاب برخی جاذبه هــای درونی انقلاب 
اسلامی از جمله مبارزه با ظلم و ظالم، ایستادگی 
در مقابــل قلدرهای جهانی، توجه به دنیای مردم 
و آینــده کشــور و در عین حال توجــه کامل به 
معنویت و مراســم و مناســک عبــادی را باعث 
رویش هــای جدید و جایگزینی ریزش ها خواندند 
و گفتنــد: با وجود این جاذبه های ذاتی، انقلاب و 
کشور نیازمند وجود شتاب دهنده هایی است تا در 

کارهای بزرگ دچار کندی و سستی و نشویم.
اهمیت هشیاری خواص

را  خــواص  خامنــه ای،  آیــت الله  حضــرت 
شــتاب دهندگان حقیقی برشمردند و در نکته ای 
مهم گفتند: منظور از خواص، صرف نام و نشــان 
دار بودن نیســت؛ بلکه خواص کسانی هستند که 
در همه قشرها و صنوف ملت، با فکر و شناخت و 
قدرت تشــخیص عمل می کنند و بدون تبعیت از 
جو و فضاسازی ها، با قدرت و شجاعانه و به هنگام، 

به وظایف خود عمل می نمایند.
ایشــان افزودند: هرکس در میان دانشــگاهیان، 
دانشــجویان، سیاســیون، روحانیــون، بازاریان، 
مطبوعاتی هــا، نظامیان و هر قشــر دیگر با فهم 
مسائل و شــناخت جبهه بندی دوست و دشمن 

عمل می کند، جزو خواص محسوب می شود.
رهبر انقــلاب وظیفــه و نقش آفرینی خواص در 
موارد حساس را سنگین خواندند و گفتند: خواص 
باید جهت عمومی حرکت جامعه را حفظ کنند و 
نگذارند این حرکت دچار انحراف شــود که اگر از 
این وظیفه غفلت شود، حوادثی پیش خواهد آمد 

که ضربه های تاریخی به همراه می آورد.
ایشــان تردید و تعلل یا خیانــت و تبانی برخی 
خــواص در جنگ صفین را نمونه ای از غفلت های 
خســارت بار تاریخ اسلام دانســتند و خاطرنشان 
کردند: در تاریخ اســلام موارد زیادی وجود دارد 
که خواص و اهل تشــخیص در لحظه لازم بخاطر 
تردیــد، تأمل، تنبلی و در مواردی خیانت، حضور 
بهنگام نداشتند و این غفلت آنها، روی دیگران و 

جمعیت تابع جوّ نیز آثار منفی داشته است.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه جبهه 
دشــمن برای خواص برنامه خاص دارد، افزودند: 
هدف دشــمن این اســت که خواص بــا گرفتار 
شــدن به تردید و تعلل و جذب شــدن به چرب 
و شــیرین دنیا، در بزنگاه ها و مواقع حساس، کار 
لازم و نقش شــتابدهندگی خود را انجام ندهند.

ایشان وظیفه خواص در مقابل این نقشه را جهاد 
تبیین و خنثی کردن تردیدافکنی و شک آفرینی 
بدخواهــان دانســتند و گفتند: در قــرآن کریم، 
نمونه ای از نقش آفرینی یک مرد مؤمن بیان شده 
اســت که در مقابل توطئه برای قتل سه پیغمبر 
الهی، با شــجاعت و صراحت مــردم را به پیروی 
از پیامبــران دعوت، و با صــدای بلند ایمان خود 

را بیان می کند.
لزوم پرهیز خواص از دوپهلو گویی

رهبر انقلاب، وظیفه خواص را بیان صریح حقایق 
و پرهیز از دوپهلوگویی و بیان سخنان تردیدآمیز 
دانســتند و افزودند: امروز یک میدان جدی برای 
نقش آفرینــی خواص دنیای اســلام اعم از علما، 
دانشمندان، سیاسیون و مطبوعاتی ها، موضوع غزه 
است.ایشان با اشاره به رقم خوردن فجایع انسانی 
در غزه با پشــتیبانی آمریکا از رژیم صهیونیستی، 
تبییــن این حقیقت برای ایجــاد مطالبه عمومی 
ملت های مســلمان از دولت هایشــان برای ضربه 
قاطع به رژیم صهیونیستی را وظیفه مهم خواص 
خواندند و گفتند: ضربه قاطع به معنی وارد جنگ 
شــدن با رژیم صهیونیستی نیست بلکه به معنی 

قطع رابطه اقتصادی با رژیم صهیونیستی است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه ملت ها 

توان به خط کردن دولت ها و وادار کردن آنها به قطع 
حمایت و پشــتیبانی از رژیم صهیونیستی را دارند، 
گفتند: با وجود اینکه این رژیم ظالم و گرگ صفت 
اینگونه به جان زن و کودک و بیمار افتاده و بیست 
و چند هزار نفر را به قتل رســانده است اما برخی 
کشورهای اســلامی باز هم به آن کمک اقتصادی 
می کنند و حتی شنیده می شود بعضی از آنها سلاح 

هم به رژیم صهیونیستی می دهند.
اهمیت نقش خواص در انتخابات اسفند

ایشــان درباره مســائل مهم داخلی نیز، انتخابات 
اسفند ماه را میدانی دانستند که خواص می توانند 
در آن نقش ایفــا کنند.رهبر انقلاب اســلامی با 
تأکید بر اینکه انتخابات هرچه پر شــورتر برگزار 
شــود، قدرت ملی و امنیت ملی بیشــتر نمایان و 
تأمین می شود، افزودند: با حضور مردم در صحنه و 
مشاهده قدرت نظام و کشور، تهدید دشمن خنثی 
می شود چرا که قدرت و اقتدار ملی، امنیت ملی به 
وجود می آورد.حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
نزدیک بودند ۲۲ بهمن و سالروز پیروزی انقلاب، 
گفتند: همچنان که مردم در ۴۵ سال گذشته حتی 
بدون یک نوبت تعطیلی در همه شهرها و روستاها 
به خیابان ها آمده و با ســر دادن شــعار، از انقلاب 
خود دفاع، و تبعیت و بیعتشــان را با امام بزرگوار 
اعلام کرده اند، امسال نیز ان شاءالله مردم عزیز در 

راهپیمایی ۲۲ بهمن که نشانه اقتدار ملی است به 
صورت پر شور شرکت خواهند کرد.در ابتدای این 
دیدار، امیر سرتیپ حمید واحدی فرمانده نیروی 
هوایی ارتش با اشاره به تعهد نیروی هوایی به راه 
و مکتب شهیدانی چون بابایی و ستاری، گزارشی 
از برنامه ها و دســتاوردهای یکســال گذشته این 
نیــرو بیان کرد.هم زمان با دهه فجر و در آســتانه 
فرارسیدن سالروز بیعت تاریخی جمعی از همافران 
با حضــرت امام خمینی)ره( در ۱۹ بهمن ســال 
۱۳۵۷، جمعــی از فرماندهــان و کارکنان نیروی 
هوایی و پدافند هوایی ارتش صبح امروز )دوشنبه( 

با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان، کارکنان و پدافند هوایی ارتش مورد تأکید قرار دادند 

وظیفه »خواص« در بزنگاه کنونی

سه شنبه 17 بهمن 1402  سال هشتم   شماره 2358

امورخارجه  ســخنگوی وزارت  همدلی| گروه سیاسی: 
گفت: حمله نظامی امریکا به شــهرهای مختلف در یمن 
بــا همراهــی رژیم انگلیس نشــان دهنده آن اســت که 
همچنان این دو کشــور در مسیر دامن زدن به بی ثباتی 
و ناامنــی در منطقــه پیش می رونــد و همچنان به فکر 
ایجاد فرصت برای رژیم صهیونیســتی برای انجام جنایت 
در ســرزمین های اشغالی هســتند. وی در این باره گفت: 
»ما ضمن محکوم کــردن آن این اقدامات را ماجراجویی 
مــی دانیم و آن را در راســتای ایجاد تنش و تداوم وقایع 

ماجراجویانه می دانیم.«
ناصرکنعانی در نشســت هفتگی خود بــا خبرنگاران که 
دیروز برگزار شــد، تاکید کرد؛ اقدامات امریکا و انگلیس 
در یمن و حمله به اهدافی در این کشــور در کنار سوریه 
و عراق، تلاشی برای انحراف افکار عمومی است نسبت به 
آنچه در ســرزمین های اشــغالی می گذرد. آنها با نادیده 
گرفتــن کانون بحران به دنبال توســعه تنش و جنگ در 
منطقه هســتند که کاملا به آنچــه اظهار می دارند که به 
دنبال گسترش جنگ نیســتند تناقض دارد. وی تصریح 
کرد: جمهوری اســلامی ایــران به هیچ وجــه به دنبال 
گســترش بحران در منطقه نیست و در همین راستا بود 
که ایــران از همان روز اول بحران غــزه تلاش های زاید 
الوصفی را انجام داد تا بحران در غزه پایان یابد و جنایات 
رژیم صهیونیســتی علیه مردم فلسطین متوقف شود. اگر 
انگلیــس و امریکا واقعا به فکر پایــان دادن به بحران در 
منطقه هستند باید به کانون بحران یعنی فلسطین توجه 
کنند و حمایت همه جانبه خود را از رژیم صهیونیســتی 
برای انجــام جنایت هایش متوقف کننــد. ما بر ضرورت 
توجه به مساله فلسطین و پایان دادن به جنایت های رژیم 

صهیونیستی در حق ملت فلسطین تاکید جدی داریم.
وی تاکید کرد؛ جمهوری اسلامی ایران به دنبال گسترش 
در تنش با هیچ طرفی نیســت. جمهوری اســلامی ایران 
به دنبال ســرمایه گــذاری بر امنیت اســت و بر این باور 
است که سرمایه گذاری بر امنیت به سود همه در منطقه 
اســت و در این راستاســت که بر اعمال فشــار بر رژیم 
صهیونیســتی برای پایان دادن به جنایات در غزه و فشار 
بر ایالات متحده بــرای توقف حمایت همه جانبه از رژیم 

صهیونیستی تاکید دارد.
سفرنماینده سازمان ملل در امور یمن به تهران

ســخنگو درباره سفر نماینده ســازمان ملل در امور یمن 
به ایــران و محتوای گفت وگوهایش در تهران گفت: »این 
سفر در استمرار مشــورت های منظم و مستمر جمهوری 
اســلامی ایران با نماینده ســازمان ملل در امور یمن در 
راســتای تثبیت امنیت و آرامش در یمن انجام شــد. وی 
گفت:جمهــوری اســلامی ایران از ابتدای شــروع بحران 

یمن بــر راهکار سیاســی تاکید 
کــرده و راهکار نظامی را بی تاثیر 
دانســته اســت. ما خرسندیم که 
بعد از گذشت ۹ ســال به راهکار 
سیاسی رجوع شده و تاکید شده 
است و جمهوری اسلامی ایران نیز 
از راهکاری کــه مطابق با واقعیت 
باشد و از درد و رنج مردم یمن کم 

کند استقبال می کند.«
روابط با عراق و کردها

کنعانی درباره روابط ایران و عراق 
بعد از اتفاقات اخیر نیز گفت: »روابط دو کشور مستحکم 
است و در زمینه های متعدد با وجود زیربناهای مستحکم 
در روابط دو کشور خوشبختانه روابط خوب و رو به جلویی 
را شاهد هســتیم. مانعی در گسترش روابط ایران و عراق 
وجود ندارد. اقلیم کردســتان عراق نیز از توســعه روابط 
ایران با عراق مستثنی نیست. روابط خیلی خوبی از جمله 
تجاری و اقتصادی با اقلیم کردستان نیز داریم. اقتضا می 
کند موانع احتمالی موجود برای گســترش روابط را کنار 
بگذاریــم و معتقدیم که دو کشــور روابط رو به جلویی را 
خواهان هســتند و امیدواریم در چارچــوب توافقات دو 

جانبه گسترش روابط انجام شود. 
وی همچنیــن تاکید کرد، طبق برنامــه، آقای احمدیان، 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی کشــورمان به عراق سفر 
کرده است. این سفر در چارچوب همکاری های منطقه ای 

و تقویت امنیت مرزهای میان دو 
کشور انجام شده است.

لغو روادید اتباع خارجی
ســخنگو در ایــن نشســت گفت: 
جمهوری اســلامی ایــران به طور 
یک طرفه لغو روادید جهانگردی را 
برای اتباع ۲۸ کشور اعلام کرده و 
اجرایی  کار  این  یکشنبه)دیروز(  از 
شده است. اطلاع رســانی در این 
زمینه نیز انجام شــده اســت. این 
اقدام در چارچوب سیاســت های 
جمهوری اســلامی ایران در جهت گســترش مناسبات با 
کشورهای دوست و همســایه صورت گرفته است. و انتظار 
می رود در چارچوب همین رویکرد مردمی، شاهد آن دسته 
از کشــورهایی باشیم که مشــابه چنین تسهیلاتی را هنوز 
برای شــهروندان ایرانی در نظر نگرفته اند. چنین سیاستی 

می تواند در راستای توسعه روابط مردم با مردم باشد.«
حقابه هیرمند

کنعانــی درباره حقابه ایران از افغانســتان در هیرمند نیز 
گفت: »جلســات در ایــن زمینه ادامــه دارد. البته خبر 
جدیدی نیســت ولی گفت وگوهــا در این زمینه با دولت 
سرپرست افغانستان ادامه دارد و جزو مطالبات مستمر ما 
از آنهاســت. انتظار می رود در چارچوب معاهدات موجود 
میان دو کشور دولت سرپرست افغانستان به تعهدات خود 

در این زمینه عمل کند.«

حمایت از صنعتگران
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه دربــاره فعالیت های 
دیپلماســی اقتصادی وزارت امــور خارجه که اخیرا مورد 
تاکید مقــام معظم رهبری در دیدار بــا صنعتگران بوده 
اســت نیز گفت: »اظهــارات مقام معظــم رهبری نصب 
العیــن وزارت امور خارجه و دســتگاه سیاســت خارجی 
همواره بوده است. گسترش اقتصادی و تقویت دیپلماسی 
اقتصادی جزو سیاست های اصلی دولت بوده است. آمار و 
ارقام نشــان می دهد که ما تا اندازه ای در رسیدن به این 
هدف موفق بوده ایم. میزان سرمایه گذاری های انجام شده 
و اسناد امضا شده شاهدی بر این ادعاست. عضویت ایران 
در سازوکارهای چند جانبه که توفیق بسیار بزرگی است 
از جمله بریکس کــه فرصت های کم نظیری را در اختیار 
جمهوری اســلامی ایران قرار می دهد و همچنین امضای 
اسناد گسترش روابط با کشورهای مختلف از جمله تقویت 
کوریدورها از جمله شــمال - جنوب و شــرق - غرب 
و همچنین تقویت بنادر کشــور همگی شــاهدی است بر 
موفقیت های دســتگاه سیاســت خارجی کشورمان برای 
توسعه روابط اقتصادی با کشورهای مختلف. ما امیدواریم 
با تداوم این سیاســت ها منویات مقــام معظم رهبری و 

انتظارات دولت و مردم نیز بیش از پیش تامین شود.«
سفرتبعه امریکایی

ســخنگوی وزارت امور خارجــه درباره ســفر یک تبعه 
امریکایــی به ایــران و گرفتن تصاویر جنجــال برانگیز او 
در لانه جاسوســی نیز گفت: »من در این زمینه شــخصا 
اطلاعی ندارم. سفر اتباع کشورهای امریکایی به ایران آزاد 
است و می توانند آزادانه به کشورمان سفر کنند اما من به 

طور مشخص اطلاع خاصی در این زمینه ندارم.«
روابط ایران - سودان

کنعانی درباره ســفر وزیــر امور خارجه ســودان به ایران و 
احتمال بازگشــایی سفارت این کشــور در تهران نیز گفت: 
»ایران و ســودان از ســال های دور روابط بســیار نزدیک و 
سازنده ای را با یکدیگر داشتند. متاسفانه دولت قبلی سودان 
بر اساس دلایل و اظهارات واهی بدون آن که مشکل حقیقی 
در روابط دو کشــور باشد روابط با جمهوری اسلامی ایران را 
به طور یکجانبه قطع کرده بود. اعلامیه از ســرگیری روابط 
میان دو کشور از مهر ماه سال جاری صادر شد و دو کشور در 
حال زمینه سازی و مقدمات لازم برای بازگشایی سفارتخانه 
های دو کشــور در تهران و خارطوم هستند. سفر وزیر امور 
خارجه ســودان به تهران نیز در همین راســتا قابل ارزیابی 
اســت. متاسفانه ما جنگ داخلی در سودان را شاهد هستیم. 
سیاســت همیشگی جمهوری اسلامی ایران کمک به ثبات و 
امنیت بوده است. ما بر ضرورت توقف درگیری و عدم مداخله 

خارجی و گفت وگوهای سودانی - سودانی تاکید داریم.«

سخنگوی وزارت امور خارجه در تشریح سیاست جمهوری اسلامی گفت:

پرهیز از گسترش بحران در منطقه

*خواص؛ عناصر شتاب دهنده و 
نقش آفرین جامعه هستند

* حضور پرشور در راهپیمایی 22 بهمن 
نشانه اقتدار ملی است

* انتخابات پرشور، تضمین کننده اقتدار و 
امنیت ملی است

* خواص ؛به معنای مجموعه ها و عناصری 
که با شناخت و تشخیص صحیح و شجاعانه 

و به موقع اقدام می کنند
* روحیه اقتدار و شجاعت و قدرت روحی 

باعث شد نیروی هوایی در تشکیل جهاد 
خودکفایی هم پیشگام و شتاب دهنده شود

* هدف دشمن این است که خواص با گرفتار 
شدن به تردید و تعلل و جذب شدن به چرب 

و شیرین دنیا، در بزنگاه ها و مواقع حساس، کار 
لازم و نقش شتابدهندگی خود را انجام ندهند

* براساس تجربیات تاریخی، حرکات 
بزرگ به تدریج دچار رکود و کندی و 

سستی و حتی بازگشت به عقب می شوند که 
جلوگیری از ابتلای به این آفت مخرب، نیاز 

به فعالیت شتاب دهنده ها دارد
* خواص باید جهت عمومی حرکت جامعه 

را حفظ کنند و نگذارند این حرکت دچار 
انحراف شود

* امریکا و انگلیس در مسیر دامن زدن به 
بی ثباتی و ناامنی در منطقه پیش می روند

* جمهوری اسلامی ایران از ابتدای شروع 
بحران یمن بر راهکار سیاسی تاکید کرده و 

راهکار نظامی را بی تاثیر دانسته است
* جمهوری اسلامی ایران به دنبال 
گسترش در تنش با هیچ طرفی نیست

* روابط خیلی خوبی از جمله تجاری و 
اقتصادی با اقلیم کردستان نیز داریم


